CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 111 / 2023

REQUER-SE à Mesa, com observância nas disposições regimentais, o envio de Expediente ao
Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia à Secretária de Administração Raquel Tortelli e ao
Secretário de Esporte e Lazer, Altair Trentin, solicitando esclarecimentos a respeito do Processo
Seletivo Simplificado realizado em 2022, Edital de nº 02/2022.

Este Vereador solicita esclarecimentos sobre quais foram os motivos que levaram à publicação de
uma errata, dois dias depois da publicação do Edital, e o motivo pelo qual foram tiradas algumas
modalidades do Edital. Solicito cópia de todo o processo seletivo, incluindo o edital original, a errata, a
lista de candidatos selecionados e todo o processo de seleção. Essas informações são de grande
importância para esclarecer dúvidas e garantir transparência no processo de seleção dos
profissionais.

JUSTIFICATIVA:

Se valendo da função fiscalizatória do Poder Legislativo, este vereador solicita tais informações para
que sejam esclarecidas algumas situações passíveis de questionamentos de alguns profissionais que
procuraram este parlamentar.

Sala das Sessões, 13 de Março de 2023

Emerson Sapo
Vereador(a) - PL

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1678721935